¹²⁰ Tim Kementerian Wakaf dan Urusan Agama Kuwait, *Al-Maūsū'ah al-Fiqhīyah alKuwaitīyah* (Kuwait: Kementerian Wakaf dan Urusan, 1983), 199.

dikemudian hari dari keturunannya muncul Ulama besar seperti Abū Hanifah. Beliau dilahirkan di kota Kufah pada tahun 80 Hijriyah (699 Masehi), nama pada waktu kecil adalah Abū Hanīfah An-Nukmān bin Tsabīt bin Zufī at-Tamimī. Ayah beliau keturunan dari bangsa Persia (Kabul-Arganistan), sebelum beliau dilahirkan ayah beliau pindah ke kota Kufah.¹²¹